
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 14/2017 del 22 giugno 2017  

 
Il giorno giovedì 22 giugno 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Simona Regondi   Consigliere 
 

Componenti presenti:  3 

Componenti assenti:    2 
 

DELIBERAZIONE N.   57 

 

Approvazione ed affidamento incarico professionale - 

coordinamento pedagogico asili nido  

 

La responsabile delle strutture Asili Nido di Sercop, relaziona in merito alla necessità di procedere 

ai sensi di legge all’individuazione del coordinatore pedagogico delle unità d’offerta Asili Nido di 
Arese, conferiti dal comune di Arese a Sercop con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 

14/06/2016.  
Per poter regolarizzare la posizione dell’Ente Gestore delle unità d’offerta Asili Nido “L’Aquilone” 

e Asilo Nido “Il Girotondo” è necessario individuare un coordinatore pedagogico della struttura ai, 

sensi dei requisiti di funzionamento stabiliti da Regione Lombardia (DGR 20588/2015) e di 
accreditamento individuati dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale del Rhodense. 

Verificata l’assenza di titoli idonei alla svolgimento del ruolo di coordinatore pedagogico degli asili 
nido in capo alle educatrici di ruolo delle strutture conferite, si rende dunque necessario, per dare 

completezza alla qualità degli interventi educativi, procedere alla all’individuazione di un 
coordinatore pedagogico, applicando le disposizioni del Regolamento aziendale di organizzazione 

del personale. Richiamato il percorso di selezione, validato dal Consiglio di Amministrazione con 

Deliberazione N. 56 del 21/07/2016, per l’incarico professionale di coordinamento pedagogico 
degli asili nido di Arese, la Commissione di valutazione ha individuato al primo posto in posizione 

utile per la copertura dell’incarico di coordinamento la Dott.ssa Ambrosone Giovanna. 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Preso atto della relazione e delle motivazioni esposte, che si intendono integralmente 

riportate; 

 Richiamata la Deliberazione del CdA N. 56/16, con la quale veniva approvato l’avviso di 

selezione ed i relativi criteri; 

 Esaminata la bozza di disciplinare allegata; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano.  

 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 

2) Di incaricare la Dott.ssa Ambrosone Giovanna per il coordinamento pedagogico degli asili 

nido di Arese per il periodo 28/08/2017 – 31/07/2018 e di prevedere, ai fini dello 

svolgimento del suddetto ruolo in capo dalla professionista, un monte ore settimanale pari 

a 20 ore con un compenso orario di € 30,50 (IVA inclusa) fino alla concorrenza massima di 

€ 25.620,00 (IVA inclusa);  

3) Di dare mandato al Direttore per la sottoscrizione del disciplinare d’incarico ed ogni ulteriore 

adempimento derivante dalla presente Deliberazione; 



__________________________________________________________________ 

ALLEGATI 

 
1. Bozza disciplinare di incarico 

2. CV Dott.ssa Giovanna Ambrosone  

 


